MODELO DE ATA DE DEFESA PÚBLICA DO TCC (Na modalidade presencial)

ATA DE DEFESA DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO DO DISCENTE (NOME DO DISCENTE), DO CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE (UFRN), CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ (CERES), CAMPUS DE CAICÓ. Aos xxxx dias do mês de xxxx do ano de xxxx, às xxxx horas (xx:xxh), foi realizada, no Campus de Caicó, da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, na Sala xx, a defesa pública de Trabalho Final de Curso, na modalidade xxxxxxx, referente ao Curso de Licenciatura em História da UFRN-CERES-Campus de Caicó, de NOME DO DISCENTE, intitulado TÍTULO. A Banca Examinadora, constituída pelos professores Dr. Fulano de Tal (Orientador), Ms. Sicrano de Tal (1º Examinador) e Ms. Beltrana de Tal (2º Examinador), após defesa e arguição pública, considerou o trabalho (APROVADO ou REPROVADO). A Comissão Examinadora, mediante o resultado, emitiu o seguinte parecer em relação ao trabalho: xxxx. Encerrada a defesa, eu, NOME DO ORIENTADOR, lavrei a presente ata, que, achada conforme, foi lida publicamente ao final da sessão e será assinada, eletronicamente, por mim e pelos demais membros presentes.

MODELO DE ATA DE DEFESA PÚBLICA DO TCC (Na modalidade remota)

ATA DE DEFESA DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO DO DISCENTE (NOME DO DISCENTE), DO CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE (UFRN), CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ (CERES), CAMPUS DE CAICÓ. Aos xxxx dias do mês de xx do ano de xxx, às xx:xxh, realizou-se através de videoconferência, sediada em sala virtual própria na Plataforma Google Meet, no endereço xxxxx a defesa pública de Trabalho Final de Curso, na modalidade xxxxxxx, referente ao Curso de Licenciatura em História da UFRN-CERES-Campus de Caicó, de NOME DO DISCENTE, intitulado TÍTULO. A Banca Examinadora, constituída pelos professores Dr. Fulano de Tal (Orientador), Ms. Sicrano de Tal (1º Examinador) e Ms. Beltrana de Tal (2º Examinador), após defesa e arguição pública, considerou o trabalho (APROVADO ou REPROVADO). A Comissão Examinadora, mediante o resultado, emitiu o seguinte parecer em relação ao trabalho: xxxx. Encerrada a defesa, eu, NOME DO ORIENTADOR, lavrei a presente ata, que, achada conforme, foi lida publicamente ao final da sessão e será assinada, eletronicamente, por mim e pelos demais membros presentes